
, ♦  л  *  л Частное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образованияw «СЕВЕРО-КАВКАЗСКИЙ и н с т и т у т  д о п о л н и т е л ь н о го  о б ра зо в а н и я »

П Р И К А З
От « 03_» 09  2024 г. г. Ставрополь № 30£  /о

О внесении изменений в Политику оператора 
в отношении обработки персональных данных 
и локальные нормативные акты, регламентирующие 

вопросы обработки и защиты персональных данных 
2024/2025 уч. год

В связи с вступлением в силу с 01.09.2024 приказа Рособрнадзора от 04.08.2023 
№ 1493 «Об утверждении Требований к структуре официального сайта образовательной 
организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и формату 
представления информации»:

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ответственному за организацию обработки персональных данных в Организации 

заместителю директора по учебной работе Надеиной Н. А. в срок до «01» октября 2024 г.:
- внести необходимые изменения в Политику оператора в отношении обработки 

персональных данных и локальные нормативные акты, регламентирующие вопросы 
обработки и защиты персональных данных, размещаемых на официальном сайте 
Организации;

- актуализированные документы представить на утверждение;
- утвержденные документы опубликовать в разделе «Документы» на официальном 

сайте Организации в виде электронного документа;
- ознакомить работников Организации, осуществляющих обработку и/или защиту 

персональных данных, либо осуществляющих доступ к персональным данным 
с внесенными изменениями в Федеральный закон от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ 
«О персональных данных», в Политику оператора в отношении обработки персональных 
данных и локальные нормативные акты, регламентирующие вопросы обработки и защиты 
персональных данных.

2. Довести приказ до сотрудников организации.
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ЧОУ ДПО «СКИДО» Навныкин А.М.


		2024-09-18T14:39:51+0300
	ЧАСТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОННАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СЕВЕРО-КАВКАЗСКИЙ ИНСТИТУТ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ"




